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FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 18.05.2022 Parapagimi pér vitin 2022
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Talebe gore yayinlanmaktadir NoO 7 yil i 1500,00denar

Bu say1 150,00denar

Shkup, Maj 2022
Ckonje, Maj 2022 roguHa
Uskiip, Mayis 2022 yili




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022
18 Maj 2022
18 Mayis 2022

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim té raportit financiar pér tre
mujorin e paré té ndérmarrjes publike
“Shkupi Vjetéer” pér vitin 2022

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim té
raportit financiar pér tre mujorin e paré té
ndérmarrjes publike “Shkupi Vjetér’ pér vitin
2022, i miratuar né mbledhjen e 13-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 17.05.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1171
prej datés / oa / birim 18.05.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayvyanHUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OanykaTta 3a AaBame
Ha COrflacHOCT Ha TPUMECEe4YHMNOT
¢pouHaHCUCKU uU3BeLUTaj 3a NPBUOT
KBapTan Ha jaBHOTO npeTrnpujaTtue
“lUkynn BjeTep” 3a 2022 roguHa

1. Ce objaBya Opanykata 3a [gaBarwe Ha
COrNacHOCT Ha  TPUMECEYHMOT  (PUHAHCUCKU
n3BewTaj 3a NPBMOT KBapTan Ha jaBHOTO
npetnpujatne “lkynn Bjetep” 3a 2022 roauHa,
JoHeceHa Ha 13-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 17.05.2022
roguHa.

2. OBa PelueHne Brnierysa Bo curna co AeHOT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rmacHnk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022
18 Maj 2022
18 Mayis 2022

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 té
ligjit pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/2002) Né bazé té nenit nenit 5 dhe 11
pika 7 té Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta
zyrtare e
R.M.Vnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/201
4;138/2014;25/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/
2019 dhe 275/2019). neni 30-a paragrafi 7 nga
Statuti i NP "Shkupi Vjeter” (Fleta Zyrtare e
Komunes”-Cair numér 05/21) Késhilli i Komunés
Cair né e mbledhjen e 13- té mbajtur me
17.05.2022 solli:

VENDIM
pér dhénie pélgimi té raportit financiar pér tre
mujorin e paré té ndérmarrjes publike “Shkupi
Vjetér” pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim pér raportin
financiar pér tre mujorin e dyté té ndérmarrjes
publike "Shkupi Vjetér" pér vitin 2022.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté raporti
financiar pér tre mujorin e dyté té ndérmarrjes
publike “Shkupi Vjetér” pér vitin 2022.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpallies né
“Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

bpoj 08-1103/3
Numér/No
Op 17.05.2022

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 To4yka 9 og
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“‘Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM” 6p.5/2002) Bp3 ocHoBa Ha uneH 5 u 11
Tonka 7 op 3akoHOT 3a jaBHM npeTnpujatva
(Cn.BecHuk Ha P.C.M op.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/2019 n
275/2019). uneH 30-a, Touka 7 og CtatyToT Ha JI
"Wkynn Bjetep” ("Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTuHa
Yawnp "6p. 05/21) CoseToT Ha OnwTnHa Yamp Bo 13-
Ta CegHuua ogpxaHa Ha 17.05.2022 goHece :

OONYKA
3a pnaBatbe COrfacHoOCT Ha TPUMECEYHUOT
thMHaHCUCKU u3BeLlLTaj 3a NPBUOT KBapTasn Ha
jaBHOTO npeTtnpujaTtue “LUkynu BjeTep”
3a 2022 roguHa

Ynen 1
Co oBaa ognyka ce pfaBa COrMMacHOCT Ha
BTOPWOT KBapTan Of4 TPUMECEYHNOT (OUHAHCUCKK
n3BeLTaj Ha jaBHOTO NpeTnpujatne "Lkynn Bjetep"
3a 2022 roguHa.

UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opgnyka e
TPUMECEYHNOT (PUHAHCUCKM WM3BELUTA] 3a BTOPUOT
KBapTan Ha jaBHoTo npeTtnpujatue “LUkynun BjeTep”sa
2022 rop.

YneH 3
OBaa ognyka Bnerysa BO cuna CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH [macHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér verifikim
té mandatit té anétarit té Késhillit té
Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér verifikim té
mandatit té anétarit t& Késhillit t& Komunés sé
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 13-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 17.05.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1173
prej datés / og / birim 18.05.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Jetmir Asani d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayvyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
BepuduKaumja Ha MaHAaT Ha YrieH Ha
CoBeToT Ha OnwTKHa Yaup

1. Ce objaByBa OpanykaTta 3a Bepudumkaumja
Ha MaHaaT Ha yneH Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaup,
JoHeceHa Ha 13-ta cepgHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTtnHata Yaump, ogpxaHa Ha geH 17.05.2022
roanHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo curna co AeHOT
Ha objaByBake BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022
18 Maj 2022
18 Mayis 2022

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV — sé” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 37 nga statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 5/21) dhe neni 10 nga rregullorja pér
punén e Késhillit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e
13-té, té mbajtur me daté 17.05.2022, solli :

VENDIM
pér verifikimin e mandatit té anétarit té Késhillit
té Komunés sé Cairit

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit
e Verifikon mandatin e anétarit t&é Késhillit té
Komunés sé Cairit, Astrit lljazi.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1103/5
Numér/No

Op 17.05.2022

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p. 5/2002) n uneH 26 ctaB 1 Touka 37 og CratyToT
Ha OnwTunHa Yaup (,,Cnyx6eH MacHunk Ha OnwTrnHa
Yanp” 6p.5/21) n unen 10 og denoBHuKOT 3a paboTa
Ha CoseToT (,,Cnyx6eH NacHuk Ha OnwTtrHa Yanp”
6p.5/21), CosetoT Ha OnwTtuMHa Yamp Ha 13-ta
cefHuua, ogpxxaHa Ha 17.05.2022 roguHa, goHece:

OONYKA
3a BepucmKaumja Ha MaHAaT Ha YneH Ha
CoBeToT Ha OnwTnHa Yamp

Ynen 1
Co osaa Ognyka CoseToT Ha OnwTtnHa Yanp ro
BepucurkyBa maHaaToT Ha YneHoT Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHa Yaup, ActpuT Unjasn.

YneH 2
Oeaa Opgnyka Bneryea BO Cufa CO OEHOT Ha
objaByBarbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, b
18  Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér formimin
e Komisionit pér vlerésimin dhe
pércaktimin e lartésisé sé démit té
shkaktuar nga fatkegésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera né Komunén e
Cairit

1. Shpallet Vendimi pér formimin e
Komisionit pér vlerésimin dhe pércaktimin e
lartésisé sé démit té shkaktuar nga fatkeqgésité
natyrore dhe fatkegésité tjera né Komunén e
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 13-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 17.05.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1172
prej datés / og / birim 18.05.2022

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
cdopmMmupar-e Ha KOMMUcCHja 3a NnpoLeHa u
yTBpAyBake Ha BUCUHATA Ha WwTeTa
HacTaHaTa og NPUPOAHU Henoroau u
ApPYr1 HecpeKkn Ha noapayjeTo Ha
OnwTnHa Yaup

1. Ce o6jaByBa OpgnykaTa 3a popmmpane Ha
KOMUCHja 3a npoueHa n yTBpAyBawe Ha BUCUHATa
Ha LWTeTa HacTaHata o4 NPUPOAHW Henorogu wu
ApyrM Hecpeku Ha nogpadjeto Ha OnwTtuHa Yaup,
JoHeceHa Ha 13-ta cepgHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha geH 17.05.2022
roguHa.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AeHOT
Ha objaByBate BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022
18 Maj 2022
18 Mayis 2022

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), neni 143 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji pér
mbrojtie dhe shpétim (Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr.
36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10 dhe 18/11,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 dhe “Gazeta
zyrtare e RMV” nr.215/21), Metodologjia e pér
vlerésimin e démeve nga fatkegésité natyrore dhe
déme tjera e sjellur me 13-Korrik té vitit 2021 né
seancén e Qeverisé sé Republikés sé Magedonisé
sé Veriut me nr.44-5594/1 dhe neni 26 paragrafi 1
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 13-t¢ té mbajtur me daté
17.05.2022, solli:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN
DHE PERCAKTIMIN E LARTESISE SE DEMIT TE
SHKAKTUAR NGA FATKEQESITE NATYRORE
DHE FATKEQESITE TJIERA NE KOMUNEN E
CAIRIT

Neni 1
Me kété vendim formohet Komisioni pér
pércaktimin e lartésisé sé démit té shkaktuar nga
fatkegésité natyre dhe fatkeqési tjera, né territorin e
Komunés sé Cairit.

Neni 2
Pér anétaré t& Komisioni emérohen:

Kryetar, - Lejla Emrullai (anétare e Késhillit)

Anétaré:
Avushe Maca (administrata komunale)

Blerim Sulejmani (administrata komunale)
Xhavit Gashi (administrata komunale)

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 Touyka 15 on
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PM® 6p.5/02), uneH 143 ctaB 1 anuHeja 2 of
3akoHOT 3a 3awTuta KM cnacyBawe (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM* 6p. 36/2004, 49/2004, 86/2008,
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 1
,CnyxbeH BecHuk Ha PCM* 6p.215/21), wu
MeTogonoruvja 3a npoueHa Ha LWTeTUTe 04 NPUPOLHN
Hernorogn v Opyrn Hecpekn OoHeceHa Ha 13-jynu
2021 roguHa Ha cegHuua Ha Bnaga Ha Penybnuka
CeBepHa MakegoHuja nog 6p.44-5594/1, uneH 26
ctraB 1 og Cratytor Ha OnwtuHa Yanp (,Cnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yawmp, 6p.5/21), CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaump Ha 13-Ta cegHuua ogpkaHa Ha OeH
17.05.2022 rognHa, noHece :

OOANYKA
3A POPMUPAHE HA KOMUCWUJA 3A NMPOLIEHA
nyTBPOYBAHKE HA BUCUHATA HA LUTETA
HACTAHATA O NPUPOAOHU HENOroan u
OPYIN HECPEKU HA MOAPAYJETO HA
OMNWTUHA YAUP

YneH 1
Co oBaa ognyka ce dopmupa komMucuja 3a
yTBpAYyBahHE Ha BUCUHATA Ha WTEeTa HacTaHaTta og
NPUPOAHM  Henoroau W Jpyrm Hecpeku, Ha
noapayjeto Ha OnwTnHa Yamp.

YneH 2
3a uneHoBM Ha KOMUCKjaTa 3e UMEeHyBaar:

Mpetceparten, - Jbejna Empynawn (uneH Ha CoseToT)

YneHosu:

Asywe Maua ( onwTUHCKa agMUHUCTpauuja )
Bnepum Cynejmanu (onwTrMHCKa agMuHUCTpaumja )
LlaBuT MNawwn (onwTtuHCKa agMUHUCTpaumja )
JeToH HeB3agu (onwtrMHCKa agMUHUCTpaumja



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022
18 Maj 2022
18 Mayis 2022

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Jeton Nevzati (administraté komunale)

Erhan Ramadani (administrata komunale)

Niko Duleski (administrata komunale)

Ervin Aziri (administrata komunale)

Sihana Ismaili Asani (administrata komunale)

Jetmir Sopi — (anétaré i jashtém pér sigurimin e
fotografive nga kéqyrja)

Bajra Bakic (anétaré i jashtém)

Neni 3
Nga anétarét e eméruar té komisionit sipas nevojés
formohen grupet né varshméri nga natyra e
vlerésimit dhe pércaktimit té lartésisé sé& démit té
shkaktuar nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité
tiera:

GRUPI | PARE PUNUES - vlerésim dhe pércaktim i
lartésisé té démtimit t& démit direkt dhe indirekt.

Avushe Maca (administrata komunale)
Blerim Sulejmani (administrata komunale)
Niko Duleski (administrata komunale)

GRUPI | DYTE PUNUES - vlerésim dhe pércaktim i
lartésisé té démtimit t& démit direkt dhe indirekt

Xhavit Gashi (administrata komunale)
Jeton Nevzati (administrata komunale)
Erhan Ramadani (administrata komunale)

GRUPI | TRETE PUNUES - vlerésim dhe pércaktim
i lartésisé té démtimit t&é démit direkt dhe indirekt.

Arben Regica (administrata komunale)
Ervin Aziri (administrata komunale)
Sihana Ismaili Asani (administrata komunale)

EpxaH PamagaHu (onwTrMHCKa agMUHUCTpaumja )
Huko [Jynecku (onwTuvHCKa agMuHUCTpauumja )

EpBuH A3upn (onwtuHCKa agMuHUCTpaumja )
CunxaHa Nevannn Acann ( OnwTUHCKA
agMuHUCTpaumja )

Jetmup Conn - (HagBOPELLEH YNeH 3a
obes3benyBare Ha  poTorpacum oa ysug, )
Bajpa bakuk (HagBopeLUeH yreH).

YneH 3
OO wvMeHyBaHUTE 4fEHOBM Ha KomucujaTa no
notpeba ce dopmupaaT rpynm BO 3aBUCHOCT Of
npypogata Ha nMpoueHkata W YyTBpAyBawe Ha
BMCMHaTa Ha LWTeTaTa HacTaHata o4 NPUPOAHU
Henoroaun n gpyrn Hecpeku :

NMPBA PABEOTHA M'PYTIA-npoueHa 1 yTBpAyBakE Ha
BMCMHA Ha olITeTyBake Ha HenocpegHute u
WHOUPEKTHUTE LITETWN.

Asywe Maua (onwTuHCKa agMUHUCTpauwja )
Brnepum Cynejmann (onwTuHCKa agMUHUCTpauuja )
Niko Duleski (administrata komunale)

BTOPA PABEOTHA 'PYTIA - npoueHa u yTBpayBahe
Ha BMCMHA Ha OLWTETYBake Ha HENocpegHuTe U
WHONPEKTUTE LUTETH.

LlasuT MNawm
JeToH HeB3aan
EpxaH PamagaHu

)

(onwTnHCKa agMUHUCTPauuja )
(onwTMHCKa agMUHUCTpaumja
(onwTMHCKa agMUHUCTpaumja

TPETA PABOTHA TPYTA-npoueHa n yTBpayBawe
Ha BWCMHaA Ha olTeTyBake Ha HenocpegHuTe U
WHOVPEKTHUTE LUTETH.

ApbeH Peunua (onwTrHCKa agMUHUCTpaumja )
EpsuH Asunpn (onwTrHCKa agMUHKUCTpaumja )
CunxaHa Wcmannu AcaHu (OnwTurHcKa
agMUHUCTpaumja)



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7
Neni 4
Territori i punés i grupit punues éshté i YneH 4

ndryshueshém, gjegjésisht pércaktohet nga ana e
Kryetarit t& komisionit, varésisht nga karakteri dhe
madhésia e territorit té fatkegésisé natyrore
gjegjésisht fatkeqésisé.

Neni 5

Autorizohet kryetari i Komunés sé& Cairit pér secilén
fatkegési natyrore ose fatkegési té konstatuar, pas
kéqyrjes sé kryer nga ana e grupeve punuese dhe té
dhénave t& siguruara, té formojé komision
profesional pér shkak sigurimit té nevojés sé
ndihmés profesionale dhe teknike (elaborat) me
tregues financiar pér gjithsej démin e vlerésuar.

Neni 6
Komisioni nga neni 2 i kétij vendimi &shté i obliguar:

- Té béhet vlerésimi dhe pércaktimi i démit, né
pajtueshméri me Metodologjiné pér vlerésimin
e démeve nga fatkegésité natyrore dhe tjera
(“Gazeta zyrtare e RM” nr. 75/01), varésisht
nga ajo se nga cfaré fatkeqgésie ose tjetér
fatkegési éshté shkaktuar démi

- Pércaktimin e lartésisé sé démit ta fillojé
menjéheré pas shkaktimit té fatkegésisé,
ndérsa mé sé voni 30 dité nga ndérprerja e
fatkegésisé ose tjetér fatkegésie.

- Té pérpilohet raport pérmbledhés pér démet e
vlerésuara né territorin e komunés dhe ta
dorézojé deri te késhilli i Komunés né shqyrtim
dhe miratim.

- Pérpilimi i raportit pérmbledhés dhe lejimi i
Késhillit t& komunés, né afat prej 360 dite nga

dita e ndérpreries sé fatkegésisé ta
dorézojé deri te komisioni pér
vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé té
shkaktuar nga fatkegésité natyrore dhe

fatkegésité tjera  té formuar nga Qeveria e
Republikés sé Magedonisé.

Mogpavjeto Ha pabota Ha paboTHUTE rpynu e
MEHNMBa , OQHOCHO Ce oApeayBa o CTpaHa Ha
MpeTcepatenoT Ha komucujata , BO 3aBUCHOCT 0Of
KapakTepoT W ronemMmHata Ha noapayjeto Ha
npupoaHaTa Henoroga OAHOCHO HecpekaTta.

Ynen 5

Ce oBnactyBa rpagoHavanHukoT Ha OnwTtuHa Yanp
3a ceKkoja KOHCTaTMpaHa npupogHa Henoroga umnu
Hecpeka , N0 M3BPLUEHMOT yBUA HA NvLe MecTo oA
CTpaHa Ha paboTHute rpynm wun o06e3beneHnte
nogatoum , Aa opmMmupa CTpyyHa Komucuja 3apagu
obe3benyBatbe Ha noTpebHa CTpyyHa M TEXHWYKa
nomMoLl MNpW U3roTByBawe Ha 3O6UMPHMOT n3BeLlTaj (
enabopat ) co (puHaHCUCKM MOKa3aTenu 3a
BKynHaTa npoLeHeTa wreTa.

YneH 6
Komucujata og uneH 2 og oBaa oanyka e JOKHa:
- [a n3BpLum npoueHka n yTepayBahe Ha

lwteTaTa, cornacHo Metogonoruja 3a
npoueHa Ha LITeTUTE 04 MPUPOOHMU
Henoroaun u opyrmn Hecpekn (,CnyxbeH
BeCHUK Ha PCM* 6p.118/21), BO 3aBMCHOCT
Of TOa 0 KakBa Hemnoroga unmM Hecpekn e
HacTaHaTa wTeTaTa.

- YTBpayBaw€ Ha BUCMHATA Ha WTeTata ga ro
3anoyYHe BedHall Mo HacTaHyBake Ha
HenorogaTa a HajoouHa 30 geHa oA
NMpecTaHOKOT Ha LUTETa HacTaHaTa o4
NpPUPOLHN HENOroAN N HECPEKN.

- [a nsroTeu 30MpeH n3BeLwTaj 3a npoueHaTta
W yTBpAyBake Ha BUCMHMHATA Ha WiTeTaTa
Ha noApaYvjeTo Ha onwTUHaTa u garo
A0oCTaBu 40 coBeToT Ha OnwTuHaTa Ha
pasrnegyBarwe u ogobpyBame.

- WMaroTtBeHunoT 36MpeH nseeLuTtaj no
pasrnenysane 1 ogobpysane og CoseToT
HaonwTuHaTa , BO pok og 360 geHa of AeHOT
Ha NPecTaHOKOT Ha HernorogaTa Aa ro
A0CTaBM 40 KOMUCKjaTa 3a npoueHa u
yTBpAYyBake Ha BUCUHATA Ha LWTeTaTa
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- Té béhen puné tjera né pajtueshméri me ligjin
pér mbrojtie dhe shpétim, dhe akte tjera ligjore
dhe nén ligjore té cilét e rregullojné materien.

Neni 7
Mandati i anétaréve té komisionit zgjaté 4 vite
nga hyrja né fuqgi e kétij vendimi.

Neni 8

Pér punén e kryetarit, zévendés kryetarit dhe
anétaréve té Komisionit, pér trajtim té secilés
fatkegési natyrore té shkaktuar ose fatkegési tjetér i
takon kompensim, té cilin e pércakton me Aktvendim
Kryetari i Komunés sé Cairit, i cili paguhet pas punés
sé kryer té komisionit dhe raportit pérmbledhés té
dorézuar deri te késhilli i Komunés pér vlerésimin
dhe pércaktimin e lartésisé sé démit té shkaktuat nga
fatkegésité natyrore dhe fatkeqési tjera té formuar
nga Qeveria e Republikés s& Magedonisé sé veriut

Neni 9
Mijetet nga neni 5 i kétij vendimi do té paguhen
nga buxheti i Komunés sé Cairit.

Neni 10
Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

bpoj 08-1103/7
Numér/No
Op 17.05.2022

HacTaHaTta oA NPUPOAHU HEeNoroau 1 Apyru
Hecpekn dopmupaHa og Bnagata Ha
Penybnuka MakegoHnuja.

- [Ha Bpwwm n gpyru paboTn cornacHo 3akoHOT
3a 3aWTUTa U cnacyBakwe W gpyrute
3aKOHCKM W NOA3aKOHCKN aKTU KOM ja
prynupaat oBaa matepuja.

YneH 7
MaHgaToT Ha YneHoBMTE Ha KOMUCKjaTa Tpae
4 rognHun of cTanyBake BO CUfla Ha oBaa oanyka.

YneH 8

3a pabota Ha npeTcegaTtenoT, 3aMeHWUK
npetcegatenoT u uneHosute Ha Kom,ucujata , 3a
nocranyBake MO Cekoja HOBOHacTaHaTa npupoaHa
Hemoroga  WNW [gpyra Hecpeka 1M criedysa
HagOMECTOK , KOj Ke ro ogpegyea co PelueHune
rpagoHavanHukotT Ha OnwTtuHa Yanp koj ce ucnnaka
no 3aBplUeHaTa paboTa Ha KomucmjaTa u U3roTBEH U
goctaBeH 36vpeH wu3BeLWTaj A0 COBeTOT Ha
OnwTuHaTa n Komucmujata 3a npoueHa u
yTBpAyBake Ha BWCWHATa Ha WTeTaTa HacTaHaTta
O4 MpUMPOAHM  Hemorogum W  OpPYrM  Hecpeku
dopmupana on Brnagata Ha Penybnuka CeBepHa
MakepnoHuja.

UYneHn 9
CpepncTtBaTta of uneH 5 og oBaa ognyka ke ce
ucnnakaart og 6yyeTtoT Ha OnwTnHa Yanp.

Ynen 10
OBaa opniyka Brieryesa BO cuna CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yawup,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani
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Ckonje — Shkup — Uskiip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér zgjerim
té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Vendimi pér zgjerim té
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér
vitin 2022, i miratuar né mbledhjen e 13-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 17.05.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1170
prej datés / og / birim 18.05.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHayYyanHuUKoOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWNE

3a objaByBar-e Ha OanykaTa 3a
npowunpyBarw€e Ha cpeacTBaTa Ha
ByuyetoT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a 2022
rogvHa

1. Ce objaByBa OpnykaTta 3a npowmpyBare
Ha cpeacteata Ha byuyetotr Ha OnwTuHa Yaump 3a
2022 roguvHa, OoHeceHa Ha 13-Ta cegHuua Ha
CoeTtoT Ha OnwTuHata Yaup, ogpxaHa Ha AOeH
17.05.2022 roguHa.

2. OBa PelueHune Brierysa Bo cusna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa ("CnyxbeH BecHuk Ha
PCM” 6p.5/2002), uneH 29, ctaB 1 oag 3akoHOT 3a (puHaHcum Ha EJIC (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM”
6p.61/2004 n 96/2004) n uneH 26, ctaB 1, Touka 4 og CratytoT Ha OnwTtnHa Yaup (“CnyxbeH rnacHuk
Ha OnwtuHa Yaump”, 6p. 5/2021), CoseTtoT Ha OnwTtuHa Yaup Ha

17.05.2022, goHece:

OONYKA

3a npowunpyBawe Ha cpeacTBaTa Ha byeToT Ha OnwTuHa Yaup 3a 2022 rogmHa

Co oeaa Oanyka ce npaBsu NpoLuMpyBake Ha cpeacTearta Ha byueTtoT Ha OnwTnHa Yanp

YneH 1

2022 rogmnHa

Byuer CamodmHaHem JoHaunn JoTtauun
pake
742119 — [pymm onwtu
M TEKOBHW OOHaALUMU 0 0 +1.625.568 0
N1 — 425990 - [pyrn
JOrOBOPHW YCIymm 0 0 +1.625.568 0
YneH 2

Oeaa Opgnyka Brneryea BO cuna co AeHOT Ha objaByBamwe BO “Cnyx6eH [MacHuk Ha OnwTtuHa

Yanp”.

Numeér/Bpoj/No 08- 1103/6

Prej/on/birim 17.05.2022 roguHa

Shkup -Ckonje- Uskiip

Kryetar i Késhillit

MpeTtcepaten Ha CoBeToT

Belediye Meclis Baskan
Jetmir Asani d.v.c.p.

13 - Ta cegHuuUa ogpxaHa Ha

3a



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetqeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” numér
5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 61/2004 dhe
96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta zyrtare e komunés Cair”, nr.
5/2021), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 13-té té mbajtur me 17.05.2022 solli:

VENDIM
Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2022

Buxhet Vetefinansim Donacione Dotacione
742119 — Donacione tjera
rriedhése 0 0 +1.625.568 0
N1 — 425990 — Shérbime
tjera kontraktuese 0 0 +1.625.568 0
Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Numeér/Bpoj/No 08- 1103/6 Kryetar i Késhillit
Prej/on/birim 17.05.2022 ropnHa Mpetcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Uskiip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.
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“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 7

,»31lu ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no. 7

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér zgjerim té
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2022

1. Shpallet Vendimi pér zgjerim t& mjeteve
né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022, i
miratuar né mbledhjen e 13-t té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.05.2022.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1169
prej datés / op / birim 18.05.2022
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 To4ka 3
3aKOHOT 3a fnokanHaTta camoynpasa (,Crnyxe
BecHMK Ha PCM® 6p. 5/02), NpagoHavanHwi
Ha OnwTuHaTta Yaup, goHece

PEWEHWNE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
npowupyBake Ha cpeacTBaTa Ha
ByuyetoT Ha OnwTtnHa Yaunp 3a 2022
roguHa

1. Ce objaByBa Opanykata 3a npoLuunpysa
Ha cpeacTtBaTa Ha byuetot Ha OnwTmHa Yaunp
2022 roauHa, goHeceHa Ha 13-ta cegHuua
CoeTtoT Ha OnwTtmnHata Yaump, ogpxaHa Ha
17.05.2022 rogunHa.

2. OBa PelweHue Brnerysa BO cuna co get
Ha objaByBaweto BO ,Cnyxb6eH rnacHuk
OnwTunHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akOHOT 3a nokanHa camoynpasa ("CnyxbeH
BecHuk Ha PCM” 6p.5/2002), uneH 29, ctaB 1 o 3akoHoT 3a ¢umHaHcum Ha EJIC (“Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM” 6p.61/2004 n 96/2004) n uneH 26, ctaB 1, Touka 4 og CratyTtoT Ha OnwTtnHa
Yawnp (“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaup”, 6p. 5/2021), CoeToT Ha OnwTnHa Yamp Ha 13 - Ta
cegHuua ogpxaHa Ha 17.05.2022, goHece:

OONYKA
3a npowmnpyBawe Ha cpeacTBaTa Ha byyeToT Ha OnwTuHa Yaup 3a 2022 rogmHa

YneH 1
Co oeaa Opgnyka ce npasw NpoLuMpyBak-e Ha cpeacTeaTta Ha byyeTot Ha OnwTnHa Yanp
3a 2022 rognHa

Byuer CamodmHaHem JoHaunn JoTtauun
pake
742119 — [pymm onwTtu
M TEKOBHW OOHaALUMU 0 0 +8.610.000 0
EO- 464990 - [Opymm
TpaHctepu 0 0 +6.403.872 0
EO — 425990 — [pyrm
OOroBOPHW yCIyrm 0 0 +2.064.678 0
EO — 426990 — [Opyrm
ornepaTnBHN pacxoam 0 0 +141.450 0
YneH 2

OBaa Opgnyka Bneryea BO cura CO [OeHOT Ha objaByBakbe BO “CniyxGeH [nacHuk Ha
OnwTurHa Yanp”.

Numér/Bpoj/No 08- 1103/4 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 17.05.2022 ropnHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Usklp Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
18 Maj 2022 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 7
18 Maj 2022 ,,Slu'ben glasnik na Op{tina "air,, br
18 Mayis 2022 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 7

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” numér 5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
61/2004 dhe 96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta zyrtare e
komunés Cair’, nr. 5/2021), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 13 -té t& mbajtur me
17.05.2022 solli:

VENDIM
Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022

Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2022

Buxhet Vetefinansim Donacione Dotacione
742119 — Donacione tjera
rriedhése 0 0 +8.610.000 0
EO - 464990- Transfere
tiera 0 0 +6.403.872 0
EO — 425990 — Shérbime
tjera kontraktuese 0 0 +2.064.678 0
EO — 426990 — Shpenzime
tjera operative 0 0 +141.450 0
Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Numér/Bpoj/No 08- 1103/4 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 17.05.2022 roaunHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Uskip Belediye Meclis Baskan

Jetmir Asani d.v.c.p.
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PERMBAJTJA — COOPXXWHA

VENDIM pér dhénie pélgim té raportit financiar pér tre mujorin e paré té ndérmarrjes
publike “Shkupi Vjeter” per vitin 2022 ........ .o
OLNYKA 3a gaBane Ha COrfliacHOCT Ha TPUMECEYHNOT (PUHAHCUCKN U3BELUTAj 3@ NPBUOT
KBapTan Ha jaBHoTO npeTtnpujatue “LUkynn BjeTep” 3a 2022 roOMHA ........cooeeevviiiiiiiiiiiiiiieee,
VENDIM pér verifikim té mandatit té anétarit t& Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit ......................
OONYKA 3a Bepudukaumja Ha MaHaaT Ha uneH Ha CoeeToT Ha OnwTnHa Yamp ..................
VENDIM pér formimin e Komisionit pér vlerésimin dhe pércaktimin e lartésisé sé démit té
shkaktuar nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité tjera né Komunén e Cairit .................
OONYKA 3a chopmmpare Ha KOMUCHja 3a NpoLIeHa U YTBpAyBawe Ha BUCMHATA Ha WTeTa
HacTaHaTa o NPUPOAHWN HEMoroau U Apyrn Hecpekn Ha nogpadjeTo Ha OnwTuHa Yaup .....
VENDIM pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022 ................
ONYKA 3a npowmpyBane Ha cpeacrearta Ha byuetot Ha OnwTtunHa Yaump 3a 2022 roguHa.
VENDIM pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2022 .................
ONYKA 3a npowmpyBane Ha cpeacrearta Ha byuetot Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2022 roguHa.

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.
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